国 情 研 コ 第 206 号
平成 25 年 12 月 13 日

NACSIS-CAT 参加機関
 図 書 館 長  殿

                          連携・協力推進会議
                           これからの学術情報システム
                           構築検討委員会委員長
                                  佐 藤 義 則

総合目録データベースのデータ公開に関するパブリックコメントの
募集について（依頼）

 日頃より，連携・協力推進会議これからの学術情報システム構築検討委員会，及び国立情報

学研究所の活動にご協力を賜わり，誠にありがとうございます。
 昨今，オープンデータの取組みが世界的に進展していることにともない，数多くの図書館お

よび関連機関が書誌データや典拠データの公開を開始しています。このような背景をうけて，

第 5 回連携・協力推進会議（平成 25 年 2 月 1 日開催）において，目録所在情報サービス

（NACSIS-CAT/ILL）の総合目録データベースについて，データをオープン化する方向で検討

することが了承され，下部委員会である「これからの学術情報システム構築検討委員会」では，

その方針策定に向けて検討を進めてきました。
方針の策定にあたり，総合目録データベースのデータ公開について，別紙のとおり，ご意見

を募集いたします。添付資料をご参照の上，平成 26 年 1 月 17 日（金）までにご回答いただけ

ますようお願い申し上げます。

＜添付資料一覧＞
 ・総合目録データベースのデータ公開に関するパブリックコメント募集のお願い
 ・別紙：総合目録データベースのデータ公開方法（案）

連絡・問合せ先
連携・協力推進会議これからの学術情報システム構築検討

委員会事務局
                国立情報学研究所学術基盤推進部 学術コンテンツ課

NACSIS-CAT/ILL 担当
メールアドレス：catadm@nii.ac.jp